营与冠昊生物存在竞争关系的业务或投资任何与冠昊生物存在竞争

业务的企业，且有义务促使其下属关联企业不经营与冠昊生物存在竞

争关系的业务或投资任何与冠昊生物存在竞争业务的企业。

9、公司持有 5%以上股份的主要股东华翘国际有限公司和上海科

星创业投资有限公司承诺：在持有冠昊生物股份期间，自身及其控制

的企业不直接或间接地从事与冠昊生物主营业务构成竞争的相同或

相似的业务。

10、公司实际控制人朱卫平和徐国风承诺：如广东冠昊生物科技

股份有限公司及其下属子公司拥有的专利及专利申请权存在任何法

律瑕疵、被终止、宣布无效以及其他侵害他人权利等情形，本人将自

愿承担全部的法律责任。

11、公司实际控制人朱卫平和徐国风承诺：如广东冠昊生物科技

股份有限公司及下属分、子公司被要求为其员工补缴此前欠缴的社会

保险费和住房公积金，或受到有关主管部门处罚，本人将承担由此产

生的全部费用，保证发行人及其下属分、子公司不会因此遭受任何损

失。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划
不适用

是否就导致的同业竞

争和关联交易问题作

出承诺

是

承诺的解决期限 按承诺内容履行

解决方式 按承诺内容履行

承诺的履行情况 报告期内，承诺人未发生违反承诺的情况。

广东冠昊生物科技股份有限公司 2012 年度报告全文

38

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

盈利预测相关披露索引

盈利预测披露日期 盈利预测披露媒体名称 盈利预测公告名称

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 黄伟成、李新航

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

六、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

广东冠昊生物科技股份有限公司 2012 年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 45,800,000 74.96% 0 0 45,800,000 -38,939,150 6,860,850 52,660,850 43.09%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 38,534,500 63.07% 0 0 38,534,500 -25,003,050 13,531,450 52,065,950 42.6%

其中：境内法人持股 28,005,500 45.84% 0 0 28,005,500 -8,960,000 19,045,500 47,051,000 38.5%

  境内自然人持股 10,529,000 17.23% 0 0 10,529,000 -16,043,050 -5,514,050 5,014,950 4.1%

4、外资持股 6,868,900 11.24% 0 0 6,868,900 -13,737,800 -6,868,900 0 0%

其中：境外法人持股 6,500,000 10.64% 0 0 6,500,000 -13,000,000 -6,500,000 0 0%

  境外自然人持股 368,900 0.6% 0 0 368,900 -737,800 -368,900 0 0%

5、高管股份 396,600 0.65% 0 0 396,600 -198,300 198,300 594,900 0.49%

二、无限售条件股份 15,300,000 25.04% 0 0 15,300,000 38,939,150 54,239,150 69,539,150 56.91%

1、人民币普通股 15,300,000 25.04% 0 0 15,300,000 38,939,150 54,239,150 69,539,150 56.91%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 61,100,000 100% 0 0 61,100,000 0 61,100,000 122,200,000 100%

股份变动的原因

1、经公司2011年年度股东大会审议批准，公司2011年度的利润分配方案为：以公司现有总股本61,100,000股为基数，向

全体股东每10股派2.5元人民币现金（含税；扣税后，个人、证券投资基金、QFII、RQFII实际每10股派2.25元；对于QFII、

RQFII外的其他非居民企业，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳）；同时，以资本公积金向全体股东每

10股转增10股。分红前本公司总股本为61,100,000股，分红后总股本增至122,200,000股。

2、根据《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规规定和公司股东的相关承诺，除广州知

光生物科技有限公司外，公司其他限售股股东持有的3,953.41万股限售股份的限售期已满，于2012年7月6日上市流通，其中：

睢天舒、冼丽贤、何佩佩、郭银军、沙德珍、张素珍六位自然人股东承诺，本人作为公司董事、监事、高级管理人员或其他

核心人员的近亲属，在本人近亲属任职期间，本人每年转让的股份不超过所持有公司股份总数的百分之二十五；本人近亲属

离职后半年内，本人不转让所持有的公司股份。监事杨国胜、董事会秘书赵文杰、副总经理张洪涛承诺本人在公司任职期间

每年转让的股份不超过所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让所持有的公司股份。

广东冠昊生物科技股份有限公司 2012 年度报告全文